relativamente aos enfoques e abordagens adotadas, fundamentação teórica e referencial 
bibliográfico.

Art. 8º-  O não cumprimento do disposto nesta Lei sujeitará o 
infrator à aplicação das seguintes penalidades: 

I - Advertência escrita, na primeira infração; 
II - Multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); 
III - Multa de R$ 3.000,00 (três mil reais); 
IV - Suspensão do Alvará de Funcionamento, a partir da 

quarta infração. 

Art. 9º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS), em 26 de